
 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
OGGETTO: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico come progettista del Progetto 
PROGETTO Smart Project Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Codice progetto : 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93                                            CUP: C62G20000770007 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
  
• VISTO l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

• VISTA la candidatura 1024363 relativa all’Avviso n.4878 del 17/04/2020 noltrata in data 23/04/2020 

 

• VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-10449 del 5 maggio 2020 di autorizzazione progetto  a valere 

sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 25/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 

 

 
 

• VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 4 del 22/05/2020 con la quale è stato accettato il finanziamento 

relativo al progetto “Smart project” per la “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”; 

• RECEPITE le “Linee guida” relative ai FESR;  

• CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione;  
 

• CONSIDERATO le esperienze pregresse del Dirigente Scolastico Daniela Medori di questo istituto 
scolastico; 
 
tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 
 
di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di progettista del progetto Codice: 10.8.6A –FESRPON-MA-2020-93. 

                                             

La scrivente Daniela Medori, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere responsabile 
dell’attività complessiva del progetto e presiedere il coordinamento del progetto, a titolo gratuito.  
 

     Il dirigente Scolastico  

             Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 25/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2020-05-25T08:56:32+0200
	MEDORI DANIELA




